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[bookmark: _Toc321146591]Riktlinjer för löneavdrag mot årskort för kollektivtrafik inom Västtrafiks område via Västra Götalandsregionen
Bakgrund
[bookmark: _Int_6H8T8BwY]Enligt ett beslut i Personalutskottet (dnr RS 855-2013) fastställdes att erbjuda anställda i Västra Götalandsregionen att via arbetsgivaren köpa ett årskort på Västtrafik.
Förutsättningar
Medarbetaren ingår överenskommelse med arbetsgivaren (Västra Götalandsregionen) om vilket årskort på Västtrafik som de önskar köpa. Västra Götalandsregionen köper in detta kort till medarbetaren. Årskortet distribueras sedan till medarbetaren som betalar av skulden genom ett månatligt nettolöneavdrag som sträcker sig över 12 månader.
Villkor
Medarbetaren är tillsvidareanställd eller har en visstidsanställning på minst 12 månader från och med beställning av kortet.
Medarbetaren betalar kvarstående skuld till Västra Götalandsregionen om medarbetaren avslutar sin anställning innan hela kortet är avbetalat.
Om medarbetaren av någon anledning inte får lön av Västra Götalandsregionen under denna 12 månaders period och det därmed inte finns nettolön att justera skulden mot så kommer skulden regleras genom faktura. Detta sker antingen på månadsbasis motsvarande det löneavdrag som skulle gjorts eller som ett inbetalt engångsbelopp.
Medarbetaren förbinder sig att registrera befintligt personlig kort (kan vara både kort för kontantladdning eller periodkort) på Västtrafiks ”Mina sidor”. Detta gör att medarbetare själv kan spärra borttappat årskort. Nytt kort skickas sedan till Västra Götalandsregionen för vidare distribution till medarbetaren.
Medarbetare kan inte ångra köp av årskort, återköp tillämpas inte.
Övrig information
Krav på att kunna bevisa att resenären har ett giltigt periodkort, även när det inte finns kortläsare ombord
Västtrafik samarbetar med andra trafikföretag, till exempel SJ & Öresundståg. På dessa tåg finns inte Västtrafiks kortläsare. Resenär måste ändå kunna visa ett giltigt färdbevis. Här måste resenären/medarbetaren se till att ha ett giltighetsbevis och förvara det tillsammans med kortet.
Ett sådant kan uthämtas hos något av Västtrafiks försäljningsställen.
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